«ПРИДАШ» СИКТ ОВМŐДЧŐМИНСА СŐВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЛУДКА»

168216, Республика Коми , Сыктывдинский район, с. Слудка

КЫВКŐРТŐД

 РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2022 года                                                                                              № 10/12-2-26

Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

О бюджете муниципального образования

сельского поселения «Слудка» на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов.

Руководствуясь п.1 ч.1 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО сельского поселения

«Слудка», бюджетным кодексом Российской Федерации.

Совет муниципального образования сельского поселения «Слудка» решил:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

сельского поселения «Слудка» на 2023 год:

Общий объем доходов 4 899,0 тыс.руб.;

Общий объем расходов 4 899,0 тыс.руб.;

Установить дефицит бюджета в сумме 0 тыс.руб.

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

сельского поселения «Слудка» на плановый период 2024 и 2025 годов:

Общий объем доходов на 2024 год в сумме 1769,8 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 1416,3

тыс.руб.;

Общий объем расходов на 2025 год в сумме 1769,8 тыс.руб. и на 2025 год в сумме 1416,3

тыс.руб.

Установить дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0 тыс.руб., на 2025 год в сумме 0 тыс.руб.

Статья 3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации:

1) в 2023 году в сумме 4761,4 тыс.руб.;

2) в 2024 году в сумме 1627,2 тыс.руб.;

3) в 2025 году в сумме 1266,7 тыс.руб.

Статья 4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

муниципального образования сельского поселения «Слудка» бюджету муниципального

района «Сыктывдинский»:

1) в 2023 году в сумме 36,4 тыс.руб.;

2) в 2024 году в сумме 36,4 тыс.руб.;

3) в 2025 году в сумме 36,4 тыс.руб.

Статья 5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2024 год в сумме 50,0

тыс.руб. и на 2025 год в сумме 70,0 тыс.руб.

Статья 6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию

публичных нормативных обязательств:

1) в 2023 году в сумме 0 тыс.руб.;

2) в 2024 году в сумме 0 тыс.руб.;

3) в 2025 году в сумме 0 тыс.руб.

Статья 7. Утвердить объем поступления доходов в бюджет муниципального образования

сельского поселения «Слудка» в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно

приложению 1.

Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов в 2023 году и

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов

согласно приложению 3.

Статья 10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

образования сельского поселения «Слудка» в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025

годов согласно приложению 4.

Статья 11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования сельского поселения «Слудка» в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025

годов согласно приложению 5.

Статья 12. Установить верхний предел по долговым обязательствам:

1) на 01 января 2024 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям в

сумме 0 тыс.руб.;

2) на 01 января 2025 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям в

сумме 0 тыс.руб.;

3) на 01 января 2026 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям в

сумме 0 тыс.руб.

Статья 13. Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2023 года остатки

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования

сельского поселения «Слудка» бюджету муниципального района «Сыктывдинский» в форме

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в

бюджет муниципального образования сельского поселения «Слудка» до 20 января 2023 года;

Статья 14. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования или

обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения «Слудка»                                        Н.Ю. Косолапова